








llO:BlltUT og klasse redigeres ud fra et marxistisk grund
det stræber efter at være tilgængeligt for alle alvor

Det er organ for marxistisk bevidsthedssociologi 
og for bearbejdelse af alle typer erfaringer fra den 

i 1-_j grad også den - historiske kulturkamp. I sam
ana.lyse og kritik af aktuel socialistisk kulturprak~ 

a.i:mtn-ltet således også at fungere vejledende i for
snriatistisk kulturformidling på alle relevante sam

- Tidsskriftet skal i sig selv kunne bruges i sammen
uden for den universitære sfære, og det skal sam

til at fremme udviklingen af socialistiske intellektu
til andet og mere end undervisning og forskning in

lllaa:=l51essystemets videregående trin. 
af forpligtelserne på den aktuelle kulturkamp 

proldering af den linje, der vil komme til at præge 
. i forhold til udviklingstendenserne i poetiks sene
''Z:Sentligste brud med det poetik oprindeligt stod 

•cn:de sket tidligere; nu drejer det sig om at tage kon
~ootinuiteten på tværs af navneskiftet med de sidste 

- vil også vise sig deri, at Kultur og klasse fort
ridenskabeligt tidsskrift, hvis hovedstyrke ligger i 
analyser og den teoretiske videreudvikling - og som 

"11idbolde sig ret til at optage videnskabelige artikler 
ll!iOlldlelst nødvendig kompleksitetsgrad. 

f.:ste nummer af Kultur og klasse er af almen in~ 
i:aleniationale socialistiske bevægelse, og den har 
en international diskussion. Oppositionen i Sov

dens mere højreorienterede repræsentanter som 
Sacharov, er af massemedierne overalt i de vestlige 

mn~'ttet enestående effektivt til at mystificere for
- - og føre ideologisk kamp mod socialismen i al
Pi den anden side har mange repræsentanter for 

- ier fundet anledning i dette til aggressivt at 
smjetiske systems fortsatte undertrykkelse af arbej~ 
~ socialistiske intellektuelle. 
det en påtrængende opgave for den socialistiske 

llddJhe analysen af det sovjetiske samfund - og i for
at præcisere deres eget socialistiske standpunkt. 

"*11112 for udviklingen af en socialistisk kulturpoli
•n~-sagen særdeles velegnet; da den rejser funda
"qllOli·iti-iske problemer, som den socialistiske venstre-

llaft en tradition for at fortrænge: socialisme og 

ytringsfrihed, hvordan en proletarisk offentlighed forholder sig til 
andre klassers mulighed for offentlig debat og erfaringsformid
ling, de intellektuelle mellemlags stillins efter en socialistisk om
væltning m.v. 
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